

پیش‌بینی جمعیت ایران در سال ۲۱۰۰

معاون فنی دفتر سلامت جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: روند باروری کلی در همه استان‌های کشور کاهش پیدا کرده است و بر اساس ۴ الگوی سازمان ملل، جمعیت ایران در سال ۲۱۰۰ حدود ۹۴ میلیون نفر خواهد بود.



همشهری آنلاین: معاون فنی دفتر سلامت جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: روند باروری کلی در همه استان‌های کشور کاهش پیدا کرده است و بر اساس ۴ الگوی سازمان ملل، جمعیت ایران در سال ۲۱۰۰ حدود ۹۴ میلیون نفر خواهد بود.

به گزارش فارس، محمد اسماعیلی در هفتمین کنگره مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری، اظهار داشت: مفهوم سلامت باروری برای خیلی‌ها روشن نیست و این کنگره‌ها موجب می‌شود تا دانش جامعه در این رابطه ارتقا یابد.

وی افزود: نرخ باروری کلی، کمتر از حد جایگزینی است، سال 69 بالاترین نرخ باروری را در کشور داشته‌ایم و هر خانواده به طور متوسط 6.8 فرزند داشته است. سال 80 این نرخ به 2.1 رسیده و بعد از آن از حد جانشینی پایین‌تر رفته است. این یعنی تعداد افرادی که به دنیا می‌آیند جایگزین تعداد افرادی که از دنیا می‌روند نیستند.

معاون فنی دفتر سلامت جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: روند باروری کلی در همه استان‌های کشور کاهش پیدا کرده است و بر اساس پیش‌بینی تغییرات جمعیت تا سال 1480 براساس چهار الگوی سازمان ملل، جمعیت ایران در سال 2100 حدود 94 میلیون نفر خواهد بود.

وی افزود: سیاست‌های کلی جمعیت و سلامت که هر دو ابلاغ شده‌اند جزو مستندات اصلی برای برنامه‌های جمعیتی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.

اسماعیلی ادامه داد: رفع موانع ازدواج، تسهیل، تشکیل خانواده و افزایش فرزند، تحکیم بنیان و پایداری خانواده با اصلاح و تکمیل آموزش‌های عمومی درباره اصالت کانون خانواده، فرهنگ‌سازی برای احترام و تکریم سالمندان و مدیریت مهاجرت از وظایف دست‌اندرکاران برای افزایش جمعیت است.

معاون فنی دفتر سلامت جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، اظهار داشت: متناسب‌سازی فواصل فرزندآوری امروز از الگوی مناسبی پیروی نمی‌کنند و اعداد نشان می‌دهد زنان شاغل مانند زنان خانه‌دار فرزند می‌آورند، همچنین امنیت شغلی زنان در مرخصی زنان و حمایت از مرخصی مادران شاغل و دانشجوی، تناسب ساعات کاری برای مادران باید در دستور کار قرار گیرد.

وی گفت: اقناع نخبگان و جلب همکاری آنان، آگاه‌سازی جامعه برای ایجاد مشارکت عمومی مبتنی بر رویکردهای علمی و الگوسازی رفتار باروری مناسب برای جامعه، رفع موانع فرهنگی و نگرش شوق به ازدواج جزو عوامل مهم فرهنگ‌سازی برای افزایش جمعیت است.

اسماعیلی با بیان سیاست‌های تشکیل و تحکیم بنیان خانواده افزود: کودکان باید تشکیل خانواده را یک ارزش تلقی کنند و در این ارتباط باید از رابطه بین بهداشت کمک گرفت، همچنین زوجها باید بدانند دریافت مشاوره خط قرمز نیست و این کمک می‌کند بنیان خانواده خود را مستحکم کنند.

وی درباره سلامت باروری و فرزندآوری اظهار داشت: ارتقای کیفیت خدمات بارداری و زایمان، اصلاح الگوی استفاده از خدمات بهداشت باروری و زایمان و بهبود خدمات مراقبت مادر و کودک به منظور کاهش مرگ و میر مادران و کودکان جزو عوامل سلامت باروری و فرزندآوری است.

معاون فنی دفتر سلامت جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت ادامه داد: سالمندان در گذشته نقش حمایت‌کننده در خانواده‌هایشان داشتند. امروز باید آنها را توانمند کنیم و این مهم با ارائه خدمات بیمه، خود مراقبتی، تقویت نقش حمایتی آنان در خانواده، فرهنگ‌سازی ارتقای سلامت اجتماعی و روانی آنها و فراهم‌آوری امکانات دانشگاه نسل سوم میسر است.

وی افزود: در حال حاضر سیستان و بلوچستان دانشگاه نسل سوم را راه‌اندازی کرده است و به ارائه خدمات آموزشی به سالمندان می‌نماید.

حمید گورابی، عضو گروه ژنتیک پژوهشکده رویان، نیز اظهار داشت: مشکل ما این است که مسئولان علمی کشور فکر می‌کنند تحقیقات در تولید مثل به پایان رسیده است.

وی افزود: ژنتیک یکی از ابزارهایی است که می‌تواند در تولید مثل کمک کند، به نظر می‌رسد روش‌های جدید ژنتیکی که در کشورهای غربی ترویج شده در ایران به دلایلی هنوز رایج نشده است.

عضو گروه ژنتیک پژوهشگاه رویان خاطرنشان کرد: پیشرفت‌هایی که در فریز تخمک شده است می‌تواند برای کسانی که می‌خواهند باروری را به تعویق بیندازند مؤثر باشد، همچنین توصیه می‌شود متخصصان از هورمون‌ها کمتر استفاده کنند.